
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 

 
DISPOZIŢIA 

nr. 218 din 8 mai 2018 
privind aprobarea normelor procedurale pentru achiziționarea serviciilor de consultanţă, 

asistență şi reprezentare juridică a Judeţului Cluj, a Consiliului Județean Cluj și/sau a 
Președintelui Consiliului Județean Cluj 

 
 

          
  Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

             Având în vedere:  
Referatul nr. 12856/2018 al Serviciului Juridic, Contencios Administrativ, Arhivă 
 

 În conformitate cu prevederile: 
art. 29 alin. (1) lit. d) și alin. (3) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, 

cu modificările și completările ulterioare 
 art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 267/2017 privind aprobarea unor 

măsuri în vederea achiziţionării serviciilor juridice de consultanţă, de asistenţă şi/sau de 
reprezentare 
  

În temeiul drepturilor conferite de art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

DISPUNE: 
 
               Art.1. Se aprobă normele procedurale pentru achiziționarea 
serviciilor de consultanţă, asistență şi reprezentare juridică a Judeţului Cluj, a Consiliului 
Județean Cluj și/sau a Președintelui Consiliului Județean Cluj, cuprinse în Anexa ce face 
parte integrantă din prezenta dispoziție. 
 
               Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se 
încredinţează Direcţia de Dezvoltare și Investiții și Direcția Juridică. 
 
               Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei de Dezvoltare și 
Investiții, Direcției Juridice şi Prefectului Judeţului Cluj. 
 
 
 
 



       PRESEDINTE                                                     
A V I Z A T:  
         ALIN TIȘE                                                    
SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                                                                                                
SIMONA GACI      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


